Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Avenida Olivo Gomes nº 100  - Santana -  CEP 12211-115
Caixa Postal 8055– São José dos Campos –SP – Tel. 12-3924 7300 Fax 12-3941 8577

E-mail: presidência@fccr.org.br

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CNPJ/45.395.704/0001-49

Ata nº. 006– Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo – 03 de julho de 2013.

Aos três dias do mês de julho de dois mil e treze, em segunda chamada, reuniu-se o Conselho

Deliberativo da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, regularmente convocado, no Auditório

Elmano Ferreira Veloso, localizado em sua sede, à Avenida Olivo Gomes, nº. 100, Santana, São

José dos Campos (SP) para deliberar conforme a pauta: 1) Aprovação da Ata 003. 2) Informe

COMPHAC. 3) II Conferência Municipal de Cultura. 4) Fundo Municipal de Cultura. 5) Informe da

Diretoria Cultural. 6) Assuntos Gerais. Após aguardar até aproximadamente às 19h45min, e

observado a ausência de quorum necessário para a deliberação da pauta, o Presidente sugeriu e foi

acatado, que se aproveitasse o tempo para discutir sobre o tema Fundo Municipal de Cultura e

assim foi feito, porém sem registro e sem deliberação.  Nada mais a tratar, eu, Júlia de Castro

Silva Ivo, lavrei a presente.

Alcemir Palma

Diretor Presidente

Júlia de Castro Silva Ivo

Secretária